神電工組発第 15号

令和 7年 1月 23日

各地区本部長 殿

神奈川県電気工事工業組合

理事長 鈴 木 和 彦

（公 印 省 略 ）

2025 年度工事費単価のお知らせ

東京電力パワーグリッド㈱ パワーグリッドサービス部より、(公社)全関東電気工事協

会を通じて、2025年度における工事費単価を下記の通り設定する旨の通知がありましたの

で、お知らせいたします。

組合員の皆様へご周知くださいますようお願いいたします。

記

 全 地 域

高圧架空引込線 ２９,２００円

低圧架空引込線   ９,７００円

（注１）引込線はいずれも１口当たり単価とし、架空ケーブル施設・張替の場合も上記

単価を適用する。

（注２）上記単価は消費税等相当額を含む。

（注３）消費税等相当額は各単価に 10/110 を乗じたものとする。

（注４）今後、消費税および地方消費税の税率変更があった場合は、単価へ反映する。

添付資料

〇別紙 1 2025年度工事費単価のお知らせ（写）

   〇別紙 2 工事費単価比較表

〇別紙 3 令和 7 年度臨時工事費単価について

以上

【写】

別紙No. 大項目
2024年度単価
(税込)

2025年度単価
(税込)

差額

3.2mm(8mm2)以下 2,400 2,600 200

3.2mm(8mm2)超過 2,400 2,600 200

大改修
DV線→メッセンジャー吊架

3.2mm(8mm2)超過 33,100 37,300 4,200

3.2mm(8mm2)以下 25,900 29,800 3,900

3.2mm(8mm2)超過 26,600 31,000 4,400

34,100 38,400 4,300

53,000 62,000 9,000

6,400 7,200 800

17,400 19,600 2,200

65,500 76,800 11,300

2,400 2,600 200

低圧地中引込線工事 21,700 24,000 2,300

17,100 19,400 2,300

16,000 18,200 2,200

特別高圧計器移設工事
(総合計器箱)

メータ数…2個 60kV以下据付渡し 35,500 40,500 5,000

158,300 176,700 18,400

144,600 171,000 26,400

三相3線110V5A新設時取付
需給契約分(標準設計)
高圧VCT200A

209,400 231,700 22,300

195,300 226,000 30,700

38,200 40,100 1,900

36,000 36,800 800

2,600 2,900 300

2,400 2,600 200

別紙2 諸工料

別紙4
「再生可能エネルギー発電設備
の低圧架空電線路への連系」

工事費kW単価

別紙3 受電用計量器工事費

高圧自動検針装置

高圧
(VCT200A)

高圧
(VCT20Aおよび50A)

項目名

タップ切り替え

低圧架空引込線切断・接続

高圧開閉器位置替加算

高圧腕金改修加算

避雷器揚降加算

高圧開閉器揚降加算

高圧引込線改修

付随装置(外部アンテナ)

三相3線110V5A同検時取替

自動検針端末(本体)

三相3線110V5A新設時取付

三相3線110V5A同検時取替

お客さま敷地内設置のハンドホール内での切断・接続工事

単独工事
低圧変流器付計量器
位置変更

付随工事

大改修
メッセンジャー吊架→メッセンジャー吊架

小改修
※大改修以外:切り詰め等

引込線以下工事

引込線位置変更